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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Jorge de Jesus Teléfono: 9514082536
Potencia: 46.5 kW Fecha: 11de Octubre de 2025
Tarifa: 1A Ndmero de Servicio: 679180121369
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,554 kWh prom. y pagas aCFE $18,346
TUPRODUCCIONCON 75 PANELES 10,956 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.67 7 AL BIMESTRE = $18,286 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$110,077.00 MXN $357.00 MXN $109,720.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
7.4 ANOS 620 W 75 210 m ’ 13.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 11 de Octubre de 2025 10 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001127

Jorge de Jesus
Tel: 9514082536

Email:

Cant. Concepto Precio Total

75 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
75 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 Unidad de Verificacion

Subtotal $ 807,500.00

TOTAL (MXN) $ 807,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $110,077.00 $ 357.00 $ 0.00 $109,720.00 $109,720.00 $-697,780.00
2 $ 113,379.31 $367.71 $0.00 $ 113,011.60 $ 113,011.60 $-584,768.40
3 $116,780.69 $378.74 $0.00 $ 116,401.95 $116,401.95 $-468,366.45
4 $120,284.11 $390.10 $ 0.00 $ 119,894.01 $119,894.01 $-348,472.45
5 $123,892.63 $ 401.81 $0.00 $123,490.83 $123,490.83 $-224,981.62
6 $127,609.41 $ 413.86 $0.00 $ 127,195.55 $ 127,195.55 $-97,786.07
7 $131,437.69 $426.28 $0.00 $131,011.42 $131,011.42 $33,225.35
8 $135,380.83 $439.06 $ 0.00 $134,941.76 $134,941.76 $168,167.11
9 $139,442.25 $452.24 $0.00 $138,990.01 $138,990.01 $307,157.12
10 $143,625.52 $ 465.80 $0.00 $ 143,159.71 $ 143,159.71 $ 450,316.84
1 $147,934.28 $479.78 $0.00 $147,454.51 $147,454.51 $597,771.34
12 $152,372.31 $494.17 $0.00 $151,878.14 $151,878.14 $749,649.48
13 $156,943.48 $509.00 $0.00 $156,434.48 $156,434.48 $ 906,083.97
14 $161,651.79 $524.27 $0.00 $161,127.52 $161,127.52 $1,067,211.49
15 $166,501.34 $539.99 $0.00 $165,961.34 $165,961.34 $1,233,172.83
16 $171,496.38 $556.19 $0.00 $170,940.18 $170,940.18 $1,404,113.02
17 $176,641.27 $572.88 $0.00 $176,068.39 $176,068.39 $1,580,181.41
18 $181,940.51 $590.07 $ 0.00 $181,350.44 $181,350.44 $1,761,531.85
19 $187,398.72 $607.77 $0.00 $186,790.96 $186,790.96 $1,948,322.80
20 $193,020.69 $ 626.00 $ 0.00 $192,394.68 $192,394.68 $2,140,717.49
21 $198,811.31 $644.78 $0.00 $198,166.52 $198,166.52 $2,338,884.01
22 $ 204,775.65 $ 664.13 $0.00 $ 204,111.52 $ 204,111.52 $2,542,995.53
23 $210,918.91 $684.05 $0.00 $ 210,234.87 $ 210,234.87 $2,753,230.40
24 $ 217,246.48 $704.57 $0.00 $ 216,541.91 $ 216,541.91 $2,969,772.31
25 $223,763.88 $725.71 $0.00 $223,038.17 $223,038.17 $ 3,192,810.48
. Inversion del proyecto $807,500 00 N Ahorro acumulado anual §
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh

12,214 kWh
12,000 { 11,616 kn)
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 10,051.1 9,429.8 11,194.1 11,615.9 12,214.5 11,006.1
Consumo actual 4,581.0 2,449.0 2,194.0 2,485.0 4,012.0 5,604.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



